Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de maim ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO 2056/2024 • _ _
Fls: N° 01

Proc. N°  0J14/00

"Dispõe sobre a modernização do sistema de estacionamento Zona
Azul através de mais opções de pagamentos online e fim do uso de papel".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto aos órgãos
competentes para a possibilidade de estudos para a modernização do sistema
de estacionamento Zona Azul através de mais opções de pagamentos online e
fim do uso de papel ".

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 30 de setembro de 2024.

io Oliveira Santos
dor Keu Oliveira

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que este vereador foi
procurado por munícipes, solicitando a modernização do sistema de
estacionamento, principalmente nas áreas mais criticas do município como o
centro da cidade e as áreas comerciais. Não é possível que ainda tenhamos
métodos de cobrança que ainda utilizem de papel e não façam uso de opções
online para pagamentos de valores.

co cr.

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200. Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br